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1. DEN VE ŠKOLE BYL JAKO VŽDY SLAVNOSTNÍ

JAK TO BUDE PŘI 
ŘÍJNOVÝCH VOLBÁCH

Čtyři první třídy, plno očekávání, jaká ona 
ta škola vlastně bude... Jako každý rok dnes 
přišli do školy poprvé prvňáčci a vy si jejich 
první hodinu v nehvizdské základce můžete 
prohlédnout na fotografiích.
Přivítali je paní učitelky, ředitel Luboš Rýdlo, 
starosta Jiří Poběrežský a radní Vladimír 
Nekolný.
Přejeme nejen prvňáčkům, ale všem našim 
žákům ve škole, dětem ve školce i dětských 
skupinách, učitelům, vychovatelkám a také 
všem nepedagogickým pracovníkům a 
samozřejmě také rodičům, aby to byl dobrý 
školní rok. 
Jak píše pan ředitel Rýdlo: „Máme bez-
mála 800 žáků, učitelů 50, jsou tu kuchaři, 
provozní zaměstnanci... Velmi si přeji, 
abychom deset měsíců školního roku zvládli 
bez karantény a podobných věcí. Věřím, že 

Právo volit do zastupitelstva kraje má:
• státní občan České republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let,
• je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje (dále jen 
„volič“). 
Hlasovat ve volbách do zastupitelstva kraje 
však nemůže volič (překážky výkonu volebního 
práva):
• který je ve výkonu trestu odnětí svobody,
• který je omezen ve svéprávnosti k výkonu 
volebního práva,
• jehož osobní svoboda byla omezena z důvodu 
ochrany zdraví lidu (tzn. pobyt na infekčním 
oddělení, dále jen „karanténa“). 

Ve volbách do zastupitelstva kraje nevolí cizí 
státní příslušníci, právo volit má pouze státní 
občan České republiky, který splňuje podmín-
ky výše uvedené!

Hlasování probíhá:
• ve volebním okrsku, v jehož územním obvodu 
je volič  přihlášen k trvalému pobytu,  
• ve volbách do zastupitelstev krajů lze volit na 
voličský průkaz;  voliči, který nebude moci volit 
ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je 
zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost volič-
ský průkaz. Voličský průkaz opravňuje k zápisu 
do výpisu ze stálého seznamu ve dnech voleb 
ve volebním okrsku spadajícím do územního 
obvodu Středočeského kraje. Volič  musí být  
přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží 
do územního obvodu Středočeského kraje.

Hlasovací lístky budou dodány do schránek nej-
později v úterý 29.  9.  2020. Volební místnosti 
budou otevřeny v pátek 2. 10. 2020 od 14.00 do 
22.00 hod, v sobotu 3. 10. 2020 od 8.00 do 14.00 
hod.

-mk-

Podrobnosti k volbám do Senátu 
najdete na str. 4.

Veškeré informace o škole najdete na webu 
https://www.skolanehvizdy.cz/.
-redakce-
Další informace a fotografie 
ze školy a školky najdete na str. 9 a 10.

OKRSEK Č. 1
VOLEBNÍ MÍSTNOST – Nehvizdy, 
Ulice Pražská 14 - Budova ZŠ. 
Spadají do něj tyto ulice:
Barikádní, Do Nehvizdek, Družstev-
ní, Horoušanská (kromě čp. 29, 53), 
Mochovská, Na Zámku, Nová, Pionýrů, 
Podolí, Pražská (čp. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
20, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 
45, 46, 48, 49, 50, 67, 69, 70, 72, 90, 106, 
110, 122, 123, 124, 125, 129, 130, 131, 159, 
160, 161, 162, 244, 255, 279, 290, 291, 320, 
321, 328, 445, 559, 564, 696, 700, 782), 
Slepá, Toušeňská, U Hřiště, U Studánky, 
Úvalská, Vyšehořovická, Za Humny a celé 
Nehvizdky.

OKRSEK Č. 2
VOLEBNÍ MÍSTNOST Nehvizdy, 
Ulice Na Příštipku 226 - Budova MŠ 
Nehvizdy, vchod od sokolovny. 
Spadají do něj tyto ulice:
Akátová, Bedřicha Mouchy, Dubová, Ga-
bčíkova, Habrová, Horoušanská (jen čp. 
29 a 53), Jabloňová, Jasanová, Javorová, 
Jirenská, Kaštanová, Krátká, Kubišo-
va, Lipová, Na Příštipku, Na Vodoteči, 
Ořechová, Pražská (čp. 15, 16, 64, 65, 88, 
89, 94, 96, 97, 98, 115, 116, 117, 121, 153, 
177, 202, 220, 225, 266, 274, 275, 278, 280, 
471, 475, 703 a 785), Samkova, Třešňová, 
U Hřbitova, U Parku, U Sokolovny, Úzká, 
Vinohradská.

to dáme. Nic nechci podcenit a nic nechci 
démonizovat. Mám o nás všechny starost, 
ale nechci dopustit, aby nás strach ochromil 
úplně. Věřím v zodpovědný a ohleduplný 
přístup nás všech.“

Informace o volbách do zastupitelstva 
Středočeského kraje, které se uskuteč-
ní  ve dnech 2. a 3. října 2020
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NA PSÍ LOUCE OPĚT SOUTĚŽILI VOŘÍŠCI
Dne 29. 8. 2020 proběhl v naší obci již 3. ročník 
charitativní akce Nehvizdský voříšek. Akce se 
každoročně koná na „psí louce“ v Nehvizdech 
a výtěžek je věnován společnosti Mathilda, 
která se zabývá výcvikem vodicích psů pro 
nevidomé. 
Přípravy probíhají za podpory vedení obce 
Nehvizdy několik týdnů dopředu. Den před vo-
říškiádou se chystá vše potřebné pro soutěžící 
dvojice (pes a jeho doprovod). Letos se přípra-
va stala pro hlavní organizátorku akce Denisu 
Hybnerovou a její tým poněkud adrenalinovou 
záležitostí. Vše začalo kolem pátečního poled-
ne, kdy za slunečného dne přišel větrný poryv 
a odnesl tři party stany. Bohužel jeden zapůj-
čený stan od fi rmy Vojtek byl letem přes hřiště 
značně poničen.  I přes tuto nepříjemnost bylo 
večer stanové miniměstečko postaveno 
a vše připraveno na sobotu. Během 15 minut 
ale bylo vše jinak. Příroda ukázala svou ničivou 
sílu v podobě bouřky, kterou provázel silný vítr 
a déšť. Uzavřené a zajištěné stany nevydržely 
nápor větru a vše co bylo připraveno během 
chvíle plavalo nebo uletělo. Situaci zachránil 
zapůjčený nákladní vůz pana Jiřího Glatta, 
který nám tento vůz již třetím rokem poskytuje 
na převoz potřebného vybavení a jehož vnitřní 
prostor jsme využili na rychlouskladnění veš-
kerého zmoklého a poničeného vybavení. Víc 
se udělat nedalo, až do rána pršelo.
 S obavami jsme v sobotu ráno dorazili na hřiš-
tě a s úlevou zjistili, že pozemek není moc pod-
máčen a že se tedy pokusíme akci realizovat. 
Za vydatné fyzické pomoci hlavního sponzora 
akce Chovatelské potřeby Hagar a několika 
dalších nadšenců stálo za dvě hodiny vše na 
svém místě a voříškiáda mohla začít. Mode-
rování se skvěle ujala herečka Eva Sýkorová, 
ozvučení a hudební doprovod zajistil DJ Sche-
riff , občerstvení v podobě burgerů, hotdogů, 
sladkých zákusků a dobrých nápojů zajišťoval 
Pavel Mikláš. Program obohatily i ukázky dog 
dancingu, psích sportů a dovedností. Prodejní 
stánky nabízely různé potřeby pro zvířata. 

Přes nepřízeň počasí voříškiáda proběhla. O tom, kdo se nakonec umístí na stupních vítězů, 
rozhodovala porota ve složení Andrea Seelich (architektka a kriminoložka, Michaela Tomešo-
vá (herečka a zpěvačka) a Irena Vojtíšková (sponzorka). Foto: D. Hybnerová
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Novinkou letošního ročníku byla tombola, ve 
které bylo mnoho hodnotných cen od fi rem, 
které tuto akci sponzorovaly. Na programu 
byla soutěž krásy, kde porota hodnotila padesát 
pejsků v pěti kategoriích. Většina soutěžících se 
zúčastnila i soutěže „pes šikula“ a proběhli na 
čas i „stezku odvahy“. 
Den se nakonec vydařil. Výtěžek akce, který je 
věnován na výcvik vodicích psů, byl letos 
o něco vyšší než v loňském roce. A organizá-
toři děkují všem, kteří tuto akci dlouhodobě 
podporují, a také všem, kdo se zúčastnili nebo 

se jen tak přišli podívat a tím podpořili dobrou 
věc.
Pokud někdo ze čtenářů není obeznámen 
a klade si otázku, proč podpora výcviku vodi-
cích psů v Nehvizdech, tak odpověď je prostá. 
Hodně vodicích psů zná velmi dobře nehvizd-
ské ulice a naši zámkovou dlažbu a jejich první 
zkušenosti s nastupováním a vystupováním 
z autobusu probíhají na náměstí Sv. Václava 
právě v naší obci. 

Text: Denisa Hybnerová

Inzerce
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INFORMACE ZE STAVEBNÍ KOMISE

OPRAVILI JSME ZÁLIV 
U ZASTÁVKY U STUDÁNKY
Poslední srpnový týden jsme opravovali 
komunikaci – záliv u autobusové zastávky 
U Studánky. Do začátku školního roku 
bylo vše hotovo a na fotografiích se můžete 
podívat, jak práce postupovaly. Děkujeme 
za pochopení cestujícím, kteří několik dní 
museli nastupovat ve směru do Prahy na 
zastávce na náměstí.

Text a foto: Richard Sedlický, 
stavebni@nehvizdy.cz

Koncem července se konala ustavující 
schůze komise, která vybere nejúspěšněj-
šího stavebního architekta, který navrhne 
vizualizaci stanice vysokorychlostní tratě. 
Půjde o první takovou stavbu v Česku. 
Stanice dráhy bude vybudována v katastru 
městyse Nehvizdy (za mostem na Horou-
šany).
Již v tuto chvíli víme, že členové hodnoticí 
komise jsou fundovaní architekti, kteří 
mají za sebou takové projekty, jako jsou 
například pražské metro, železniční stani-
ce, průmyslové a občanské městské zóny. 
Návrh projektu bude dozorovat i Česká 
komora architektů. 
Pro Nehvizdy je nesmírně dobré, že poža-
davky městyse budeme moci přes našeho 
zástupce v komisi přenášet přímo do zadá-
ní projektu, a je velká šance, že převážná 
část požadavků bude splněna. Konzultace 
s členy komise, Správou železnic a městy-

sem již nyní probíhají téměř každý týden. 
Všichni mají zájem, aby stavba začala 
v roce 2025. Výběr nejlepší varianty vizu-
alizace terminálu a jeho okolí se uskuteční 
zřejmě do konce tohoto roku. Občané 
Nehvizd budou samozřejmě s vítěznou 
variantou seznámeni. Samotná soutěž by 
měla být vyhlášena v září.
Věříme, že při splnění podmínek městy-
se nenaruší terminál a s ním související 
trať život našich občanů. Naopak pomůže 
vyřešit problémy, které se týkají doprav-
ní infrastruktury v naší oblasti, a zrychlí 
přepravu obyvatel do všech oblastí naší 
republiky a zahraničí.
Samozřejmě, že nehvizdské občany bude-
me o vývoji stále průběžně informovat.
Terminál vyroste na chystaném prvním 
úseku vysokorychlostní železnice mezi Bě-
chovicemi a Poříčany. Chystaný terminál 
má sloužit jako snadno dostupný nástupní 

bod pro obyvatele okresu Praha-východ  
a dalších částí Středočeského kraje a se-
verovýchodu hlavního města.
Terminál má nabídnout rychlé vlakové 
spojení pro pravidelné dojíždění do centra 
Prahy s cestovní dobou okolo patnácti 
minut i vysokorychlostní spoje do Brna, 
Jihlavy, Ostravy, Hradce Králové, Pardubic, 
Ústí nad Labem, Drážďan 
nebo do Vídně.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz 

Podrobnosti najdete například v tomto 
článku: https://zdopravy.cz/nehvizdy-mi-
ri-na-zeleznicni-mapu-jako-terminal-pro-
-rychlovlaky-praha-vychod-52794/. 

Veškeré informace o vysokorychlostní 
trati najdete také na webu Nehvizd.

STAROSTA JE VE VÝBĚROVÉ KOMISI NA PODOBU 
TERMINÁLU VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE
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INFORMACE Z ÚŘADU
ÚŘEDNÍ HODINY 
NA ÚŘADU MĚSTYSE

Pondělí  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod.
Středa    8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod.

OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

Středa  13.00 – 17.00 hod.
Sobota   9.30 – 13.00 hod.

Občané obce se na sběrném místě prokážou kartou na sběrný dvůr. 
Vybírá se veškerý směsný a tříděný odpad z domácností. 
Nábytek a bytové zařízení domácnosti, prosíme, vždy rozebrat 
na jednotlivé díly. To samé platí u oken a dveří, zvlášť odevzdávejte 
skleněné výplně a zvlášť rámy.
Zpoplatněn je tento odpad:
Stavební suť: jeden vozík za auto (cca 500 kg)/měsíc zdarma, každý 
další vozík v daném měsíci je zpoplatněn částkou 350 Kč. Pneuma-
tiky bez disku z osobního automobilu: 50 Kč/kus, samostatné disky 
jsou zdarma. Pneumatiky s disky nebereme.

Pokud jste se přistěhovali do Nehvizd, nebo z nějakého důvodu 
nemáte kartičku na sběrný dvůr, přijďte si pro ni na úřad městyse do 
podatelny. Podmínkou vydání karty zdarma je každoroční zaplacení 
poplatku za odpad. 

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

Z JEDNÁNÍ SRPNOVÉHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo městyse schválilo:

1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
k pozemku p. č. 3737/13 a 3749/2 oba  
v k. ú. Čelákovice (přívod vody k vodoje-
mu) mezi městysem Nehvizdy a Římskoka-
tolickou farností Čelákovice za úplatu  
250 000 Kč a pověřilo starostu podpisem 
této smlouvy.
2. S účinností od 1. 9. 2020 zřízení Jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů v městysu 
Nehvizdy (JSDH), jmenovalo Milana Héla, 
velitelem JSDH, uložilo starostovi  
a místostarostovi zajistit vystavení zřizova-
cí listiny JSDH a dohod o členství v JSDH  
a vystavení jmenovacího dekretu pro veli-
tele JSDH.
3. Navýšení kapacity ZUŠ o 45 žáků, tedy 
na celkový počet 190 žáků od 1. 9. 2021  
a pověřilo ředitele ZUŠ Aleše Hávu podá-
ním žádosti o navýšení kapacity.
4. Zakoupení zařízení a vybavení ordina-
ce dětské lékařky za pořizovací cenu cca 
600 000 Kč. Inventář bude následně použit 
do nové ordinace.
5. Uzavření darovací smlouvy mezi společ-
ností ČEROZFRUCHT, s. r. o., se sídlem 
Na Výsluní 765/23, 100 00 Praha 10 jako 
dárcem a městysem Nehvizdy jako obdaro-
vaným na finanční dar ve výši 1 000 000 Kč 

na výstavbu a údržbu obecní infrastruktu-
ry a pověřilo starostu podpisem smlouvy.
6. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
ČEZ Distribuce, a. s., na pozemek  
p. č. 325/59 v k. ú. Nehvizdy za 10 000 Kč  
a pověřilo starostu jejím podpisem.
7. Uzavření smlouvy o podmínkách 
provedení stavby mezi městysem Nehvi-
zdy a společností Správa železnic, státní 
organizace na využití části pozemku p. č. 
562 v k. ú. Nehvizdy na zařízení staveniš-
tě – dočasný zábor 368 m² na dobu 1 roku 
pro veřejně prospěšnou stavbu „Optimali-
zace traťového úseku Čelákovice (mimo) – 
Mstětice (včetně)“ a pověřilo starostu jejím 
podpisem.
8. Že úpravu záznamu z jednání zastu-
pitelstva bude projednávat až po úpravě 
jednacího řádu zastupitelstva.
9. Rozpočtové opatření – změnu rozpočtu 
městyse č. 3/2020.

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí:

1. Zjištění Kontrolního výboru ve vztahu  
k zápisu z 2. zasedání zastupitelstva  
konaného dne 22. 11. 2018, kdy v části  
„7. Zpráva komise stavební a životního 
prostředí“, došlo při vyhotovení zápisu  
k nepřesnosti a nadbytečně bylo uvede-

no, že „firma ... vysadí keře a vybuduje 
chodníček podél valu“, ačkoliv předmětem 
veřejné zakázky vybudování chodníku a 
výsadba keřů nebylo.
2. Celoroční hospodaření DSO a závěrečný 
účet za rok 2019 včetně zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospo-
daření za rok 2019 bez výhrad.

Zastupitelstvo městyse konstatovalo:

1. Že v předmětném jednání bývalého pana 
starosty Nekolného neshledává porušení 
žádné povinnosti starosty městyse, a tudíž 
záležitost daného sdělení ohledně dotace 
považuje za vysvětlenou a uzavřenou.
- Považuje předmětné sdělení a žádost ob-
čana MR ze dne 12. 2. 2020 za nedůvodné,
jelikož veškeré související skutečnosti byly 
již zastupitelstvem v minulosti projednány.
- Pověřilo pana starostu vyrozuměním 
občana MR o stanovisku zastupitelstva 
městyse k jeho přípisu dle bodu 1 a 2 toho-
to usnesení.

Více informací a celé znění zápisu ze zase-
dání najdete ve vývěsce před úřadem nebo 
na úřední desce webu Nehvizd. 

Mirka Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

JAK NA VOLBY DO SENÁTU

Právo volit do Senátu má:
• státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let.

Hlasovat ve volbách do zastupitelstva kraje však nemůže volič 
(překážky výkonu volebního práva):
• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu 
ochrany zdraví lidu (dále jen „karanténa“),
• který je omezen ve svéprávnosti k výkonu volebního práva.

Volby do Senátu se konají pouze na území České republiky  
a pouze ve volebních obvodech, kde byly vyhlášeny.
• jak hlasování probíhá – ve volbách do Senátu lze volit na 
voličský průkaz;  volič může s voličským průkazem hlasovat 
v kterémkoli volebním okrsku, který spadá do volebního ob-
vodu, kde jsou vyhlášeny volby do Senátu a v jehož územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.

Hlasovací lístky budou dodány do schránek nejpozději v úte-
rý 29. 9. 2020. Volební místnosti budou otevřeny v pátek  
2. 10. 2020 od 14.00 do 22.00 hod, v sobotu 3. 10. 2020 od 
8.00 do 14.00 hod.

Informace 
o volbách do  
Senátu Parla-
mentu České 
republiky, které 
se uskuteční 
2. a 3. října 2020 
(I. kolo)



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INZERCE

V Čelákovicích nás najdete  
v ulici J. A. Komenského 1998.

Řekněte si o ČSOB Plus Konto  
a získáte zdarma:
 y vedení účtu  
(stačí si na něj posílat alespoň  
10 000 Kč měsíčně)
 y výběry z našich bankomatů  
(máme druhou největší síť)
 y kartu pro vás i pro partnera
 y odměny za placení kartou

Stavte se u nás, váš stávající účet  
jednoduše převedeme k nám  
i s nastavenými pravidelnými platbami. 
Všechny výhody účtu včetně dalších  
možností, jak neplatit za jeho vedení,  
najdete na ww.csob.cz/pluskonto.

Máte to teď do své banky daleko?
Nás můžete mít všude nablízku

www.csob.cz 800 300 300

185×127 Inzerce Čelákovice rušení poboček.indd   1 02.07.2020   15:13:37

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz
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AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

OHLÉDNUTÍ ZA FLORBAL KEMPEM
Já nevím, kolikátý to byl Florbal Kemp, ale 
tradice je už docela dlouhá. Letos jsem se 
ho nemohl skoro vůbec zúčastnit, ale vše 
jsem pečlivě sledoval na Facebooku.
Chtěl bych všem trenérům, kteří se ho 
zúčastnili, strašně moc poděkovat za úsilí, 
čas a jejich dovolenou, které tomu oběto-
vali. Věřte mi, je to velká oběť a vím, o čem 
mluvím. A jsem strašně rád, že s námi byly 
„naše“ holky, které u nás vyrůstaly - Vane-
ssa, Anet a Kiki.
Díky děvčata! Tady je vidět, že cesta je,  
a když člověk chce, tak je i cíl. Dík všem 
dětem, byly opět báječné!

Text a foto: Hynek Ondráček, 
hynek@ondraczech.com

V červnu jsme si to vyzkoušeli poprvé. Slo-
žili jsme družstvo z mladých lidí a odehráli 
zápas. Bylo to super! A ještě víc super bylo, 
že naše „velké děti“ chtěly u basketu zůstat, 
a tak od června jednou týdně trénují  
v sokolovně s naším trenérem.
A teď to podstatné! Náš basketbalový oddíl 
zve další mladé lidi od 15 do 20 let, kterým 
se basketbal líbí, aby tuhletu skvělou partu 
doplnili, zahráli si a zatrénovali. 
Co k tomu potřebujete? 
Chuť hrát, sálovky a pět minut času, abyste 
se domluvili s Petrem Gomolou na e-mailu 
pgomola@gmail.com.
Těšíme se na všechny zájemce!

Text: Petr Gomola
Foto: archiv basketbalového oddílu

JE VÁM 15 AŽ 20 LET? POJĎTE SI  
S NÁMI ZAHRÁT BASKETBAL
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I přestože byly prázdniny ještě v plném 
proudu a do školních lavic daleko, naše 
nehvizdská fotbalová mládež nezahálela  
a v sobotu 15. srpna se vydala na své 
týdenní soustředění do Josefova Dolu v Ji-
zerských horách. 
Výprava to byla nemalá a čítala bezmála  
50 členů, včetně realizačního týmu. Společ-
ně spolu vyrazily týmy mladší přípravky, 
starší přípravky a mladších žáků – jako 
útočiště trenéři vybrali Hotel Adler, který 
svou kapacitou, velkou zahradou, mini-
golfem, příjemnými majiteli a milou paní 
kuchařkou zaručoval, že o naši zábavu  
a pohodlí bude maximálně postaráno.
Jelikož jsme ale s kluky nepřijeli na tábor, 
ale na pořádné fotbalové soustředění, vět-
šinu času jsme trávili na hřištích v Koře-
nově, Desné a Albrechticích, kde jsme měli 
veškeré zázemí a dostatek pomůcek pro to, 
abychom pilně zlepšovali práci s balónem, 
poziční hru, první dotyk, střelbu a vůbec 
vše, co kluci individuálně potřebují. 
Nad vším dohlížel a plán tréninků pevně 
držel v rukou Honza Jelínek, kterému zdár-
ně asistovali všichni ostatní trenéři jednot-
livých kategorií, ale i samozřejmě zbytek 
realizačního týmu, bez kterého bychom 

se my ani kluci neobešli, neboť zajišťovali 
stoprocentní servis, a tak o nás všechny 
bylo maximálně postaráno.
Co by to bylo ale za správné soustředě-
ní bez posilování a běhu. Proto musím 
uznat snahu a před kluky smeknout, neboť 
opravdu pracovali poctivě a i nemalé dávky 
(včetně výběhu do lesů, kopců a kroužení 
na atletickém oválu), které jim naordinoval 
náš kooperující atletický trenér, zvládli 
s bravurou a i přes nějakou tu uroněnou 
slzu se nenechali zlomit a vše vždy dotáhli 
až do zdárného konce.
A po vší té celodenní dřině si kluci zaslou-
žili i nějaké to rozptýlení, které trenéři vy-
užili i jako vzájemné utužení celého kolek-
tivu, a odměnou pro nás pro všechny byl 
pohled na usměvavé a spokojené tváře dětí, 
kooperující a fandící si vzájemně – malí, 
velcí…. I proto jsme si spolu neskutečně 
užili hru minigolfu, improvizovaný závod 
formule AFK „Josefův Důl“, společné opé-
kání buřtů, návštěvu bazénu, bowlingu či 
lanového centra v Bedřichově. Krásná byla 
i procházka na nedaleké vodopády Jedlová. 
Na konci celého pobytu ještě oči na-
šich malých fotbalistů potěšil pohled na 
vystoupení početné dívčí taneční skupiny 

z Turnova. V rámci soustředění jsme také 
vyhlásili v jednotlivých kategoriích fotba-
lovou superstar, která se musela popasovat 
s náročnou tratí prověřující jak technic-
kou, tak fyzickou zdatnost hráče. 
Také na hřišti v Josefově Dole nás čekala 
přípravná utkání s týmem Spartak Čelá-
kovice, kdy naši mladší žáci v dopoledním 
souboji vyhráli a následně starší přípravka 
odpoledne, byť s pohlednou hrou, ale bez 
proměněných šancí soupeři podlehla.
Závěrem bych chtěl moc poděkovat všem 
zúčastněným hráčům, rodičům, že s námi 
kluky pustili, personálu hotelu Adler, že se 
o nás staral, všem trenérům a asistentům, 
s jakou péčí se klukům věnovali, a jedno 
speciální poděkování je naší zdravotnici 
Soně Kubíčkové, která to s námi vydržela  
a hlavně která dětem ošetřila nejen všech-
ny bolístky, ale i na týden se zejména těm 
nejmenším stala psychickou oporou.
Takže sportu zdar, AFK zvlášť, a přijďte 
všechny týmy podpořit minimálně na naše 
domácí zápasy.
Za trenérský a realizační tým 
Petr Dvořák
afknehvizdy@seznam.cz
Fota: archiv AFK Nehvizdy

FOTBALOVÁ MLÁDEŽ NEZAHÁLÍ



8

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INZERCE

✓ firemní stravování přímo na pracovišti
✓ zvýhodněné zaměstnanecké nákupy
✓ příplatky za víkendy a přesčasy
✓ sezonní bonus až 25 000 Kč
✓ možnost práce i brigádně

Více informací:
777 365 099
nabor.logistika@datart.cz
www.datart.jobs.cz

Hledáme ŘIDIČE VZV
a šikovné skladníky

 příplatky za víkendy a přesčasy
 sezonní bonus až 25 000 Kč
 možnost práce i brigádně

nabor.logistika@datart.cz
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Soukromá mateřská  
školka Andělská

Email:  
info@andelska.cz
Telefon:  
777 515 515
Adresa:  
Čenovická 1085,  
Praha 9 - Újezd nad Lesy

Poskytujeme individuální výuku 
vedenou profesionálními lektory  
s mnohaletou praxí s důrazem na 
laskavý přístup k rozvoji talentů 
každého jednotlivce.  

Příjemné prosluněné prostory v rodinné 
vile v Újezdu nad Lesy u Klánovického 
lesa s velkou klidnou zahradou  
a vlastním dětským hřištěm poskytují 
harmonický rámec pro výuku v naší 
Soukromé mateřské školce s prvky 
výuky lesní školky. Vyučujeme v malých 
skupinkách - třídy po 4 - 6 dětech. 

Zápis na  
nový školní  
rok zahájen

Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

andelska A5 letak.indd   1 09.08.2020   20:49

 
 

Nabízím externí vedení účetnictví, daňové 
evidence, správa personalistiky  

se zpracováním mezd pro s.r.o. i OSVČ,  
včetně elektronického odeslání veškerých 

daňových přiznání  
a komunikace s FÚ, SP, ZP a ÚP.  

Mám 20letou praxi s osobním přístupem.  
Ceny jsou vždy, po dohodě. 

 

Kontakt:  ✆ 608955185, 
mail: belivanucto@gmail.com 

Nabízíme domácí, 
ručně vybírané 

BRAMBORY 

pěstované podle zásad 
ekologické produkce 

bez certifi kátu. 

Cena 17,- Kč/kg.

Tel.: 603 192 780.
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

Milí přátelé, píši Vám na prahu nového školního 
roku. Je to zvláštní – redakční uzávěrka je v srpnu 
a školní rok začíná v září, tak mohu napsat, že si 
myslím – tedy ne, že věřím – že:
Že školní rok 2020–2021 bude dobrý a klidný. 
Že k sobě najdeme cestu tak, jak jsme ji našli 
doposud vždycky. Že se pochopíme a budeme 
vědět, proč věci děláme tak, jak je děláme. Že 
dotáhneme stavbu do konce a řekneme si: „A 
to bylo naposled.“ Ano, zabydleli jsme část nové 
budovy, změnili technologii v jídelně, dovybavili 
nové prostory, propojili budovy sítěmi, přijali 
nové kolegy a popřáli paním učitelkám – budou-
cím maminkám, ať je všechno v pořádku a ať 
s námi vydrží co nejdéle, ano, sepsali jsme dlouhý 
seznam věcí, které bychom chtěli mít co nejdřív 

Poprvé do školky. Poprvé do velké školky. Tuto 
událost prožilo letos 63 dětí. Nové paní učitel-
ky, nové šatny, třídy a hlavně – noví kamarádi. 
Napětí vládlo mezi rodiči i mezi dětmi. Některé 
předávání bylo doprovázeno slzami, ale… STOJÍ 
TO ZA TO!
V půl deváté se zamkly dveře školky, děti si 
pouklízely hračky, staří kamarádi, kteří se dlouho 
neviděli, se roztrhli z obětí a začal školkový 
program. Děti se usadily na koberec do kroužku, 
představovaly se sobě navzájem, povídaly si o 
tom, kde bydlí a co dělaly o prázdninách. Trochu 
se protáhla těla a chystala se svačinka. Kdo měl 

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK, POJĎME 
HO SPOLEČNÝMI SILAMI ZVLÁDNOUT

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘINCE
zájem, ten se nasvačil a už se zvídavě rozhlížel, co 
bude dál. Ve třídách mladších dětí se prozkou-
mávaly třídy – kdy a kde si myjeme ruce, kde 
můžeme odpočívat, když potřebujeme klid, 
kam chodíme odpočívat po obědě. Pár písniček, 
nějaká ta hra a šlo se ven. Děti se seznamovaly 
s pravidly bezpečnosti na zahradě – na co dávat 
pozor, jak nezranit sebe ani kamaráda.  Pohrály si 
venku, někdo znovu i ve třídě a šlo se na oběd. 
Během dne nervozita zcela opadla, slzičky po-
stupně mizely, až nezbyly téměř žádné. Veselý vý-
skot zněl mateřskou školkou, úsměvy zářily nejen 
na tvářích paní učitelek ale už i u většiny dětí.

Děkujeme panu řediteli školy a panu starostovi, že 
se na nás přišli podívat, děkujeme rodičům nově 
přijatých dětí, že přišli na den otevřených dveří  
a usnadnili tak trochu nástup svým dětem, děku-
jeme paním kuchařkám za první výborný oběd,  
a paním uklízečkám za školku bez jediného smít-
ka. Děkuji našim paním učitelkám, že tak krásně 
připravily třídy, že tu ráno byly všechny v plném 
nasazení a hlavně s úsměvem.

Text: Alice Dadáková, zástupkyně pro MŠ
reditel@skolanehvizdy.cz
Foto: archiv MŠ Nehvizdy

hotové, prostudovali si koronavirový manuál  
a řekli si, že stejně uskutečníme adapťáky a školy 
v přírodě, že se pokusíme vynahradit našim 
žákům to, oč vloni přišli a že se pokusíme žít tu 
spolu tak, aby to bylo co nejlepší a nejbezpečnější 
a nejhygieničtější a nejprotikoronovější a přijatel-
né pro nás všechny…
Jsme v tom zase všichni spolu a stejně. Pojďme 
tenhle školní rok zvládnout, pojďme se co nejvíce 
usmívat, pojďme se tu rádi potkávat a pojďme se 
na sebe těšit.
Pojďme spolu.

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz
www.skolanehvizdy.cz

Organizace školního 
roku 2020–2021

Období školního vyučování ve školním 
roce 2020/2021 začne ve všech základ-
ních školách, středních školách, základ-
ních uměleckých školách a konzervato-
řích v úterý 1. září 2020. 

Vyučování bude v prvním polole-
tí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. 

Období školního vyučování ve druhém 
pololetí bude ukončeno ve středu  
30. června 2021. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT 
na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 
2020.  

Vánoční prázdniny budou zahájeny ve 
středu 23. prosince 2020 a skončí v ne-
děli 3. ledna 2021. Vyučování začne  
v pondělí 4. ledna 2021. 

Jednodenní pololetní prázdniny při-
padnou na pátek 29. ledna 2021. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou podle sídla školy stanoveny na 8. 
3. – 14. 3. 2021    

Podrobné informace o organizaci 
školního roku 2020–2021 naleznete 
na https://www.skolanehvizdy.cz/
uredni-deska-1/organizace-skolniho-
-roku-2020-2021kompletni-dokument-
-msmt-121.html?kshowback=.
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INFORMACE Z BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ KOMISE

Ve čtvrtek 13. srpna odpoledne strážník 
uviděl BMW, které v ulici Toušeňské před-
jíždělo Dacii, jež jela těsně na rychlostním 
limitu. Když řidič zjistil, že za ním jede auto 
s majáky, pokusil se ujet. U řidiče strážník 
orientačně naměřil 2,1 promile. K případu 
musel strážník zavolat policisty, kteří si 
hříšníka převzali k dalším úkonům.
Se začátkem školního roku se začaly množit 
případy, kdy řidiči projíždějí na červenou 
u semaforu u školy. Jen za první tři dny už 

Obecní policie Radonice, 
Detašované pracoviště Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
MĚSTYSE NEHVIZDY

musel strážník udělit dvě pokuty.
Dalším problémem spojeným se školou 
je parkování. Rodiče žáků parkováním na 
nepřípustných místech na chodnících 
a přechodech pro chodce komplikují 
přecházení těm, kteří jdou nebo jedou na 
kolech či koloběžkách.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Inzerce
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OČNÍ OPTIK MARTIN RYVOL VÁS ZVE

DO SVÉ PRODEJNY 
OČNÍ OPTIKY
MASARYKOVA 96/12, ČELÁKOVICE – V PASÁŽI U SLUNCE

Prodáváme kvalitní skla české firmy Optika Čivice, brýlové obruby moderní, designové 
i klasické za dostupné ceny pro každého. Zhotovení kompletních brýlí již do 24 hodin. 

Využijte naši speciální nabídku: Při koupi kompletních brýlí do blízka nebo do dálky
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Provozní doba:  Po–Pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00 hod., sobota 9:00 – 12:00 hod. • telefon: 323 631 260
Měření zraku na provozovně zdarma u každé zakázky.

Platí pro všechny jednoohniskové plastové brýlové čočky 
a to včetně ztenčených s antireflexní úpravou, nebo

při zakoupení bifokálních, multifokálních nebo kancelářských plastových čoček s antireflexní úpravou.
Navíc pro všechny pacienty oční ordinace v Čelákovicích ke každé objednávce dárek.

1+1 sklo ZDARMA

50% SLEVA na všechny obruby

V měsíci září oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum 
narození tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Věra DUŠKOVÁ

Městys přeje jubilantce pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do 
dalších let.   

Miroslava Kvasničková, 
mestys@nehvizdy.cz


